
 

PRESSEMEDDELELSE 

Dato: 24. juni 2010 

 

Lån til sommerferien: 
 

Se dig for og få en rimelig rente 
 

Det er vigtigt, at du undersøger lånemarkedet grundigt, hvis du får brug for et lån for at komme væk 
fra det uforudsigelige danske sommervejr. Det er nemlig ikke altid, at du behøver at gå den lange vej 
hen i banken. GE Money Bank giver her nogle gode råd til, hvad du skal være opmærksom på, når 
skal have et lån til en rimelig rente. 
 

Hvis du skal ud og låne penge for at komme på sommerferie, skal du se dig godt for. Det siger sig selv, at du 

skal forhøre dig flere steder, så du får et sammenligningsgrundlag. Men hvad skal du egentlig være 

opmærksom på? Helt overordnet skal du se på den nominelle årlige rente, de årlige omkostninger i procent 

(også kaldet ÅOP) samt hvilke betingelser, som du skal opfylde for at få en rimelig rente. Her er det vigtigst, 

at du har en stabil økonomi. 

 

”Låneudbyderen kigger først og fremmest på den samlede økonomi. Det skyldes, at renten 

oftest bestemmes af den risiko, som udbyderen løber. Hvis du har en samlever eller er gift, er 

det eksempelvis en god ide, at I søger om lånet sammen, for så vurderes lånet ud fra begges 

økonomi i stedet for ud fra blot den enes,” siger Marketing direktør Henrik Stork fra GE Money 

Bank. 

 

Hos GE Money Bank er der tre væsentlige betingelser, som du skal leve op til. Du skal være over 25 år, du 

må ikke være registreret i RKI, og du skal som minimum have en årlig indkomst på 240.000 kroner. Disse 

krav betyder faktisk, at GE Money Bank afviser omkring halvdelen af ansøgningerne om lån. 

 

”Vi lever af at låne penge til folk på en enkel og bekvem måde, hvor de kan sidde hjemme 

foran computeren og lave deres ansøgning. De behøver ikke flytte deres lønkonto eller møde 

op personligt. Men vi vil ikke låne penge ud til folk, hvor vi kan se, at de får svært ved at 

betale pengene tilbage. Det er ikke rimeligt overfor kunden og en dårlig forretning for os,” 

siger Henrik Stork. 

 

På den uafhængige prisportal Mybanker.dk er GE Money Bank sammen med visse af de lokale 

pengeinstitutter blandt de billigste, som du kan låne hos. Hos GE Money Bank er det uden, at det er betinget 

af, at du har en lønkonto, dine forsikringer, boliglån eller lignende samme sted -  den nominelle årlige rente 

begynder ved 6,20 % og ÅOP 7,3 % (v. 30.000 kr. over 3 år).  



 

 

 

For yderligere information 

• Kontakt: Charlotte Larsson, Presseansvarlig i GE Money Bank på 43 29 50 44 eller mobil 25 13 96 99 

• Besøg også: www.gemoneybank.dk 

 

Faktaboks 
Fem gode råd til forbrugslån: 

• Hvad er den nominelle årlige rente på lånet? 

• Hvad er den årlige omkostning i procent (ÅOP)? 

• Hvor hurtig er sagsbehandlingen/Hvornår kan du have pengene? 

• Lav en realistisk tilbagebetalingsplan (Vær ærlig over for dig selv) 

• Hav den nødvendige dokumentation parat (eks. Lønseddel og årsopgørelse) 

 

Billedtekst: Se dig godt for, hvis du har brug for et lån for at komme på sommerferie. 

 

Om GE Money Bank 
GE Money Bank er en af Danmarks største udbydere af forbrugslån og har samlet 700.000 kunder i hele 

Norden. GE Money Bank har specialiseret sig i at låne penge ud nemt, hurtigt og uden at blande sig i, hvad 

pengene skal bruges til. 

 

GE Money Bank er en virksomhed under General Electric, der blev grundlagt i USA i 1892 af opfinderen 

Thomas Edison, der blandt andet opfandt den elektriske pære. I de mellemliggende 115 år har ansatte i GE 

omsat gode ideer til innovative produkter og services til brug i hverdagen. Samtidig er GE verdens 3. største 

virksomhed med mere end 300.000 ansatte i over 100 lande. 

http://www.gemoneybank.dk/
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